Congregationis Missionis S. Vincentii De Paul fundatoris instituti Sororum a Iesu 

Nazareno (1801-1880) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

«Veritatem autem facientes in caritate crescamus in illum per omnia, 

qui est caput Christus » » (Eph 4, 15). 

Haec Apostoli Pauli verba vitae apostolicae Sancti Vincentii de Paul 

(1581-1660) norma fuerunt, actionis viri, qui non verbis umquam contentus 

fuit, et potissimam hanc regulam filiis suis spiritalibus reliquit iisque, quot

quot in eius Instituti opera incumbunt. Mos, quem Sanctus ille Missionariis 

suis suggerebat hic erat, ut « Carthusiani essent domi, apostoli extra », cui 

addebat: « Se sanctificare caritatis exercitio oportere ». 

Dignus filius Sancti Vincentii de Paul fuit Marcus Antonius Durando, 

qui longam vitam impendit totam in Dei servitium, Ecclesiae, suarum 

Communitatum et pauperum, humilem ostendens, constantem, serenam 

cordis apertionem; « si quid boni facere possum — dicere solebat — id fa

cio; si non, manibus Providentiae res defero ». 

Egregius hic Christi discipulus Monte Vici, in Pedemontio, in lucem est 

susceptus die 22 mensis Maii anno 1801, ab insigni religiosaque familia. Cla

ris cum vocationis signis ad statum sacerdotalem, decem et septem annos 

natus, studiis philosophicis peractis in seminario dioecesano illius urbis at

que tonsura accepta Ordinibusque minoribus, Congregationem Missionis est 

ingressus. Secreto sperabat se ad Sinarum missiones missum iri. Post studia 

theologica in studiorum sede Sarzanensi confecta, est presbyter ordinatus 

Fossani pridie idus Iunias anno 1824. 

13 - A.A.S. 
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Eius missionum exterarum petitio, pluries iterata, non est a Superiori
bus accepta, et contra missionibus popularibus in patria est destinatus, 
tamquam missionarius ruralis atque exercitationum spiritalium ad clerum 
praedicator. Zelo suo moderato et indefatigabili, praeparatione sua, vita in
teriore et eloquentia, horum duorum principalium Congregationis Missionis 
ministeriorum instaurationi in Pedemontio profuit. 

Augustam Taurinorum missus, nominatus est illius domus Superior (an
no 1831) et postea Superior Provincialis (anno 1837) necnon Filiarum Cari
tatis Rector provinciae septemtrionalis Italiae. Per duos et quadraginta an
nos, usque ad mortem, cum firmitate cumque lenitudine provinciam Vin-
centianam Pedemontanam-Langobardam rexit, eius opera multiplicans, a 
legibus eversoriis protegens anni 1866 atque disciplinam renovans religiosam. 

Anno 1833 Filias Caritatis a Gallia in Italiam arcessiverat, mirum fo
vens vocationum atque operum florem ardore suo. Anno 1835 Sodalitium 
Matronarum a Caritate restituit, quod suis ordinibus ditissimas nobilissi-
masque dominas Taurinenses annoveravit. Earum atque Filiarum Caritatis 
auxilio verum creavit aedium intextum assiduitati pauperibus praebendae, 
quae dictae sunt "Misericordiae", quarum fautor fuit indefatigatus. Cum 
missiones exteras adipisci non potuisset, singulari cum fervore diffundendae 
Operae Propagationis Fidei interfuit, et in domo Genuensi ephebeum aedifi
cavit Brignole-Sale denominatum, futuris apostolis missionum toto orbe ter
rarum formandis (anno 1856). 

Augustae Taurinorum, praecipua laboris sui provincia, consiliator pru
dens fuit atque conscientiarum moderator magni aestimatus, ad omnes que
stiones paratus etiam ad rem politicam attinentes. Urbis Archiepiscopus, vi
ri politici et personae eminentes eum in consilium adhibuerunt. Carolus Al
bertus rex episcopum eum esse exoptabat, sed Servus Dei semper ex humi
litate hunc vitavit honorem. 

Anno 1865, Serva Dei Aloisia Borgiotti adiuvante, Institutum condidit 
Sororum a Iesu Nazareno pro illis puellis, quae ab aliis Congregationibus ob 
natalium vitium non excipiebantur. Eius mentis atque cordis aperitio magis 
etiam apparuit cum Sororibus uti propositum praecipuum concredidit ae
grotorum curam in eorundem domibus diu noctuque atque iuventutis dere-
lictae. 

Eius vita industriosa mentisque locuples ad finem venit Augustae Tau
rinorum die 10 mensis Decembris anno 1880. 

Servus Dei alacrem immensamque actionem apostolicam et beneficam 
explicavit difficillimis temporibus, idque magna cum fide; cotidie Domini 
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auxilio confisus et Virginis Mariae, atque invicta cum animi fortitudine et 
singulari prudentia. 

Omnem eius actum fides permeavit. Coram Eucharistia vim hauriebat, 
quae centrum fuit eius vitae sacerdotalis. Impense pietatem sensit erga 
Christi Passionem, Eucharistiae mysterii continuationem, memoriale mortis 
Domini. Religionem coluit filialem ac simplicem in Matrem Redemptoris. 
Praecipue meditari studebat eius Immaculatae Conceptionis mysterium, ac 
diffusionis Consociationis Filiarum Mariae in domibus Filiarum Caritatis pa
trocinium suscepit. Eius spes, Dei fiducia et fortitudo praesertim apparue
runt in abolitione communitatum religiosarum anno 1866. In eiusmodi casi
bus cum serenitate sequi solebat quae Providentia statuerat: « In intimis 
cordibus nostris, dicere erat solitus, Dei adoremus consilia, qui tantam per
mittit eventuum rerumque commutationem, e qua, suo tempore, suam pro
met gloriam, quamvis hoc tempus providere non possimus ». 

Eius in Deum amor purus erat et ab omni humano studio immunis 
amoreque proximorum se expressit et potissimum Ecclesiae ac Summi Pon
tificis. 

Servus Dei pater bonus fuit, qui omnes excipiebat, divites et pauperes, 
magnos et parvos, multa cum caritate, benignitate et G o m i t a t e . 

Papam dilexit et magnum cepit dolorem ex his, quae Summo Pontifici 
perferenda fuerunt aetate e resurgente Italia nuncupata. « Ex animo cupio 
pacem inter Potestates et Ecclesiam — fratri suo Iacobo scripsit, Reipubli
cae ministro — cupio contra Ecclesiam, contra eius Instituta pugnare desi-
natur. Pontificia auctoritas semper sol fuit Italiae. Sine Summis Pontifici
bus Roma sicut Babylonia esset et Ninive ». In rebus ad politicam perti
nentibus maxima egit cum prudentia ac suos missionarios nullam aliam 
rem politicam praedicare docuit, nisi Evangelii. 

In sua gubernandi ratione fortitudinem cum clementia temperavit, mul
tumque dolebat cum aliquod inordinatum praevertere non poterat. Simplici 
sinceraque humilitate impulsus est ad postulandum semel atque iterum, 
usque ad extremos vitae annos, ut vacatio sibi daretur a munere Superioris 
Provincialis et Rectoris Filiarum Caritatis. Numquam autem est a Superio
ribus Maioribus exauditus, qui bene eius moderationis praestantiam cogno
scebant. 

Industrius fuit, temperans, castus, iustus et consideratus administrator 
ac privatim ipse artissimam dilexit paupertatem illamque explicavit. Reno
vatio observantiae religiosae in provinciis Vincentianis eius attribuenda est 
exemplo et plus etiam eius adhortationibus atque animadversionibus. 
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Eius virtutum fama post mortem non decrevit, sed potius est aucta; 
quocirca Archiepiscopus Taurinensis Causam iniit beatificationis et canoni
zationis atque annis 1928-1930 Processum Ordinarium Informativum instru
xit. Decreto promulgato super Causae Introductione (anno 1941), apud ean
dem Curiam Taurinensem celebratus est Processus Apostolicus super virtu
tibus in specie. Horum canonicorum Processuum auctoritas et vis probata 
est anno 1951. Apparata Positione, inquisitum est an Servus Dei virtutes 
coluisset théologales, cardinales et iis adnexas heroum in modum. Consulto
res Theologi sua tulerunt suffragia in Congressu Peculiari pridie idus Ianua
rias anno 1971. Summario historico Additionali confecto, actus est, exitu 
cum felici, alter Congressus Peculiaris die 21 mensis Septembris anno 1978. 
Patres Cardinales atque Episcopi Positionem exquisiverunt die 27 mensis 
Martii anno 1979. Peractis deinde aliis studiis peculiaribus, die 20 mensis 
Iunii anno 2000, Causae Ponente Excellentissimo Domino Ottorino Petro 
Alberti, Archiepiscopo Calaritano, acta est altera Cardinalium et Episcopo
rum Sessio Ordinaria, qui professi sunt Servum Dei Marcum Antonium Du
rando sicut heroas decet virtutes coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre
gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 
heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite essel factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol
lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Marci 

Antonii Durando, Sacerdotis Congregationis Missionis S. Vincentii de Paul, 

Fundatoris Sororum a Iesu Nazareno, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 1 mensis Iulii A. D. 2000. 

& IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. © S. 
83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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UTINENSIS 

Canonizationis beati Aloisii Scrosoppi sacerdotis Oratorii Sancti Philippi Neri fun

datoris congregationis Sororum a Providentia (1804-1884) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Beatus Aloisius Scrosoppi Utini in vitam venit pridie nonas Augustas 
anno 1804. Presbyter dioecesanus ordinatus anno 1827, Institutum condidit 
Sororum a Providentia. Anno 1842 sodalis factus est Oratorii Sancti Philip
pi Neri. Instituti quod condiderat confirmationem rexit, scholas aperuit et 
hospitium pro mulieribus surdis mutisque atque multis aliis operibus carita
tis se dedidit pro pauperibus et egenis. Fama sanctitatis clarus, mortus est 
die 3 mensis Aprilis anno 1884. 

Beatificationis et canonizationis Causa inchoata est anno 1932. Summus 
Pontifex Ioannes Paulus II eum in Beatorum numerum rettulit anno 1981, 
die 4 mensis Octobris. 

Anno 1996 in Zambia coniectus mirus eventus factus est, quem Causae 
Postulatio iudicio permisit Congregationis de Causis Sanctorum. Casus per
tinet ad Petrum Chungu Shitima qui, mense Aprili anno 1996, cum in Afri
ca erat Meridiana, doloribus diffusis coepit laborare cum asthenia praeva
lenti artuum inferiorum atque cibi appetentiae amissione. Condicio conti
nuo in peiorem partem vertebatur et mutabatur; quapropter in valetudina-
rium est deductus mense Iunio subsecuto. Diagnosi facta de gravi polyneu-
rite artus inferiores afficiente coniuncta cum contagione ab HIV (humanae 
immunodeficientiae viro), aegrotus dimissus est, cum curantes morbi mo
mentum terminale esse iudicavissent. 

Scientiae medicae animadversis inefficacibus remediis, communitas ca
tholica urbis Oudtshoorn, a medio mense Iunio divinum petivit auxilium 
per intercessionem beati Aloisii Scrosoppi. Repente, nocte inter diem 9 et 
diem 10 mensis Octobris, anno 1996, sanatio facta est et sanatus ab inse
quenti mane affirmavit se non iam doloribus affici, ac rursus sine difficulta
tibus gradi incepit atque manducare. 

Mirus casus inspectus est apud Curiam Oudtshoornensem anno 1998 per 
Inquisitionem dioecesanam, cuius auctoritas et vis probata est a Congrega
tione de Causis Sanctorum decreto prodito die 29 mensis Ianuarii anno 1999. 

Collegium Medicorum Dicasterii, in sessione habita postridie nonas Iulias 
anno 1999 uno ore affirmavit sanationem a polyneurite et a cachexia rapi-
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dissimam fuisse, completam, duraturam ex scientia inexplicabilem "quoad 
modum" et efficacitatem HIV permanere. Die 16 mensis Novembris eodem 
anno actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris ac die 15 
mensis Februarii anno 2000 Sessio Ordinaria est facta Patrum Cardinalium 
atque Episcoporum, Causae Ponente Excellentissimo Domino Aloisio Barba-
rito, Archiepiscopo titulari Florentinensi. Et in utroque Coetu, sive Consul
torum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo 
constaret divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congre
gationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de praedicta 
mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Praefecto 
necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregationis ceteris
que de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater declaravit: 
Constare de miraculo a Deo patrato, per intercessionem beati Aloisii Scrosoppi, 

sacerdotis Oratorii Sancti Philippi Neri, Fundatoris Congregationis Sororum a 

Providentia, videlicet de rapidissima, completa, duratura sanatione Petri Chun-

gu Shitima a polyneurite et a cachexia in subiecto cum efficacitate HIV. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 1 mensis Iulii A. D. 2000. 

83 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. & S. 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

VALENTINA seu CASALENSIS 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Casimiri Barello Morello christifidelis 

laici (1857-1884) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Dum vivam peregrinabor. Pedibus intectis incedam et nudo capite. 
Itinera mea semper pedibus confìciam. Sub divo vel in aliquo deversabor 
tugurio. Dona a nullo accipiam. Panis frustum emendicatum mihi sat erit. 
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Ante Iesum eucharisticum stationem habebo, coram quo integros consu
mami dies. Me mundus irridebit, percutiet, depellet, in custodiam coniciet. 
Has indignitates sitio, quas patienter excipiendo Deo meo ostendam totum 
eius esse cor meum ». 

Novum hoc vitae propositum statutum Servus Dei Casimirus Barello 
Morello perfecte ad effectum adduxit, Deo in maxima serviendo paupertate 
et imitari nitendo Dominum Iesum, qui dixit: « Vulpes foveas habent et vo-
lucres caeli tabernacula, Filius autem hominis non habet, ubi caput rech
net » (Mt 8, 20). 

Familia igitur ceterisque rebus relictis, sine intermissione de urbe ad ur
bem peregrinatus est, gravia oppetens incommoda et non raro etiam inde
coras vexationes. Soli divino fisus auxilio, laeto promptoque cum animo co
natus est praeceptum perficere Evangelii: « Nolite ergo solliciti esse dicentes: 
"Quid manducabimus", aut "Quid bibemus", aut "Quo operiemur?". Haec 
enim omnia gentes inquirunt: scit enim Pater vester caelestis quia his om
nibus indigetis. Quaerite autem primum regnum Dei et iustitiam eius, et 
haec omnia adicientur vobis » (Mt 6, 31-33). Dum equidem vias mundi obi-
bat pieque diversorum locorum visebat ecclesias, potissimum vita sua 
Deum laudare cupiebat, fidei lumen inicere iis, in quos incidebat, et caele
stem denique civitatem adipisci, nullas alias divitias efferens, quam virtu
tum, quae ob Dei oculos pulchram reddunt animam et aptam ad gloriam 
Domini participandam a mortuis suscitati. 

Hic Christi discipulus, legitimorum coniugum Iosephi Barello et Angelae 
Morello primo loco natus, in vico lingua vernacula Cavagnolo appellato, in
tra dioecesis Casalensis fines, est ortus pridie Calendas Februarias anno 
1857, eodemque die est aquis Baptismatis ad gratiam regeneratus; undecim 
annis post sacramentum accepit Confirmationis. 

Pueritiam in simplicitate egit, sed iam tum indolis bonitate eminuit, in
tellegentiae alacritate, deprecationis et solitudinis studio, lusuum moderatio
ne. In schola exemplar fuit docilitatis et discendi diligentiae, in familia vero 
industrias in domus officiis exsequendis. Per longum matris morbum, cui fi
lii cum cura assedit, religiosorum librorum et sanctorum vitarum lectione 
est multa pietate incensus quae, propinquis obstupescentibus, crescebat in 
dies. Sed constans non fuit; nam, matre immature mortua (anno 1869), ar
dens ille precationis et solitudinis amor deferbuit. 

Annis 1872-1873 gravi morbo aegrotavit, quo liberatus est Virgine Maria 
impetrante, ut ipse affirmabat. Cum corpore anima quoque refloruit. Hinc 
qualibet oblectatione neglecta, in agris colendis tempus insumebat et magis 
etiam in precatione atque in sui castigatione. Animadvertens deinde se non 
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posse in familia operibus pietatis vacare, sic ut voluisset, autumno anni 
1875 de domo paterna decessit et alibi modestis laboribus se sustentavit. 
At, cum plus plusque exoptaret vires suas Domino soli consecrare, confessa
rio probante statuit peregrinus fieri seseque maxime Providentiae concrede
re. Italiam peragravit et ad Hispaniam pervenit. In patriam reversus ut 
stipendia mereret, primo erga Dominum fidelem Se servavit, commilitonum 
sollicitationibus restitit omnesque vicit illecebras; postea autem vanitatibus 
indulsit, sed non diu. Etiam tum miles erat, cum, gratia adiutus, opera ca
ritatis resumpsit et paenitentiam agere, commilitum risum ferens. 

Militiae stipendia emeritus (anno 1880), litteras ad patrem misit, in qui
bus praeter alia haec scripsit: « Scias me non esse creatum ad terrena, sed 
ad caelestia, neque genitum ut panis temporalis frustum reservem, sed ut 
panis caelestis frustum acquiram et provideam: nec destinatum ad homi
nem amandum eique ad serviendum, sed ad Deum amandum et ad ei ser
viendum ». Puellae etiam scripsit illi quae — magis fortasse patris appeti
tane quam eius — in matrimonium ei ducenda fuisset: « Dominus — in
quit — me illuminavit traxitque ad se, mihique eius monita sequenda 
sunt ». Et addidit: « Ego quidem tibi tam bene volebam, ut ad monendum 
potius paratus essem, quam ut te desererem. Sed Iesu amor et gaudium 
quo fruor in eo amando, milies maiora sunt, et, si propter amorem tui se
mel mori paratus eram, nunc propter amorem Dei mei milies potius mori 
paratus sum, quam ut eum ob mulierem relinquam ». 

Iam clara erat eius peregrini paenitentis vocatio, quam ad mortem 
usque singulari cum fidelitate erat secuturas. Italiae urbes lustravit, Gal
liae, Hispaniae, bonum diffundens virtutum suarum odorem. Quot chilome
tra pedibus emetitus sit, quot loca quotque ecclesias viserit, quot occur-
rent personis suaque caritate servierit, ad amussim dicere est difficile dictu. 
Certum est tamen eum, cum Deo coniunctum, continenter in ardua perfec
tionis christianae via esse progressum eiusque exemplum homines ad bona 
spiritus immortalia revocavisse. Nihilo minus quidam, saltem aliquamdiu, 
non verum eum habuerunt Christi imitatorem et austerum sectatorem 
Evangelii, sed iuvenem insolitum. Mendicus esse putatus et erro, pluribus 
in locis est contumeliam expertus ludibriorum et carceris, sed potius quam 
molestiam, magnam ostendit patientiam, maturam fortitudinem et imper-
turbatam interiorem pacem. Ignominiarum memor quas Christus in passio
ne subiit, laetitia afficiebatur quod falso insimularetur, divexaretur et nihil 
hominis duceretur esse. Vere ei omnia Deus erat; qua re nec praesentibus 
afflictabatur difficultatibus nec erat de futuris sollicitus. Nihil ei cordi esse 
terrena videbantur: prudens, contra, erat et indefatigabilis in thesauris pro 
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regno caelorum cumulandis. Ex hoc spiritu paternam fratri cessit heredita
tem, et cum stipes accipere obstringebatur, has statim pauperibus erogabat. 
Durissimae paupertatis amans, se a qualibet bonorum terrestrium et com
modorum cupiditate alienum retinuit. Miseras sibi vestes induebat, a cibo 
saepe se abstinebat, asperis se exercebat paenitentiis. Hortantibus ut tam 
acerbam et incertam vitam desineret, respondebat: « Maxima, quam in 
mundo optare possim, fortuna, haec est vita quam ago, et in perpetuum 
infelix essem, si ab ea discederem ». Affectuum humanorum expers servavit 
cor, et egregie virtutem castitatis coluit; cum vero temptationes vehemen-
tiores factae sunt, non dubitavit aliquot menses anachoreta exsistere et cre-
briora reddere preces, ieiunia et castigationes, quae iam multa erant. 

Laudanda haec se gerendi ratio, quam nonnulli cum ratione comparave-
runt sancti Benedicti Iosephi Labre, virtutibus theologalibus firmiter nite-
batur. Casimirus namque non solum sine dubitationibus divinae revelationi 
assensus est et Ecclesiae magisterio, sed Deo se credidit humili cum spe et 
ardenti cum amore, nec aliud exoptavit, quam cum eo vivere eiusque fide
liter facere voluntatem. Quam ob rem quodlibet peccati genus vitabat sem
perque paratus erat ad ea omnia perficienda, quae Deo gloriae essent et 
proximo animaeque suae utilitati. Deprecationis, contemplationis, paeniten
tiae avidissimus fuit. Maiorem diei partem in ecclesia degebat, fervidam 
ostendens erga Christum Crucifixum et Eucharistiam pietatem. Novimus 
quo modo plerumque tempus consumeret cum in urbibus erat: « Mane, hora 
ferme quarta, ad ostium se conferebat alicuius ecclesiae, ibique genibus ni-
xus meditabatur et precabatur donec, ecclesia reclusa, ingressus, quot pos
set Missis interesset, sanctam Communionem acciperet et, post longam et 
ardentem gratiarum actionem, ecclesiam adiret, ubi eo die Quadraginta Ho
rae celebrarentur: ibi provolutus in pavimento et, fere ieiunus, usque ad 
vesperam manebat ore tam suavis et pius, ut etiam incuriosiores et pii id 
demirarentur ». 

Tenera et filii pietate Dei Matrem coluit, a qua affirmabat se gratias ac
cepisse magni momenti, eamque multimodis veritus est, praesertim ad eius 
templa peregrinationibus et Rosarii recitatione. 

Ex fide vixit (cfr Rom 1, 17), quam, officiis baptismalibus suaeque vo
cationi congruenter, ceteris inicere nisus est verbo et vitae testimonio. De 
animarum salute sollicitus, affirmabat: « Magis precari expeto, non mihi so
li, sed etiam tot aliis, qui non precantur et Dei immemores vivunt, ut illu
minentur et convertantur. Dominum rogo ut mihi omnia mundi imponat 
peccata utque omnes homines salvi fiant ». Per suas peregrinationes pruden
ter et dulciter verum explicabat apostolatum et, propter eum, non pauci ad 
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Deum redierunt. Non solum spiritale bonum proximi curavit; sed, quantum 
potuit, operas fecit misericordiae ad corpora pertinentes. Laetus erat egen-
tioribus se paulum illud donare, quod habebat, adeo ut se vel calceamentis 
et subuculis privaret. Effecit ut caritatis suae fructus in carcere inclusi, 
aegroti, moniales degustarent. 

Eius vagae vitae ultima statio urbs fuit Alcoy, in archidioecesi Valenti
na sita. Ibi a populo aestimatus et veneratus, pie obiit, Viatico confirmatus 
et Infirmorum Unctione, die 9 mensis Martii anno 1884. Eius corpus, tuni
ca indutum Tertiariorum Sancti Francisci Asisinatis, ingens hominum nu
merus, etiam e vicinis convenientium, viserunt. Exsequiae eius sollemnissi-
mae fuerunt et sunt ad finem adductae per sepulturam in loci illius coeme
terio. Postea corpus translatum est in ecclesiam Sancti Georgii urbis Alcoy. 

Paucis mensibus post mortem Servi Dei, cogitatum est de ineunda Ca
nonizationis Causa, sed ob rationes ad eandem non pertinentes, Processus 
Informativus solummodo annis 1947-1948 Valentiae celebratus est. Apud 
Curiam episcopalem Casalensem actus est Processus canonicus Additicius 
anno 1952. Causa est introducta die 16 mensis Iulii anno 1963. Antea edita 
erant Decreta super scriptis Servi Dei (anno 1951) et super non cultu (anno 
1952). Concessa venia celebrationis Processus Apostolici, Causa credita est 
Officio Historico Sacrae id temporis Rituum Congregationis, quod instru
mentorum ad eundem Servum Dei spectantium collationem curavit et stu
dium criticum. Hunc laborem Consultores Historici probaverunt in sessione 
diei 13 mensis Decembris anni 1972. Deinde inspectae sunt virtutes. Die 13 
mensis Decembris anno 1989 secundo cum exitu actus est Congressus Pecu
liaris super virtutibus. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria 
diei 22 mensis Maii, anni 1990, coacti, Causae Ponente Exc.mo Domino 
Paulino Limongi, Archiepiscopo titulari Nicaeensi in Haemimonto, professi 
sunt Casimirum Barello Morello heroum in modum virtutes théologales, 
cardinales et adnexas exercuisse. Deinceps novae pertractationes peractae sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Praefectum accurata fideli que relatione, Sanctitas Sua vo
ta Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit 
ut super heroicis Servi Dei virtutibus Decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 
Praefecto meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more con-
vocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: Con
stare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in 

proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Forti

tudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Casimiri Barello Morello, 

Christifidelis laici, in casu et ad effectum de quo agitur. 
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Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum idem Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 1 mensis Iulii A. D. 2000. 

ES IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. © S. 

ES Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

QUICENSIS 

de nominis in lingua vernacula dioecesis mutatione